
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05.07.2024                                                                                                                                  № 178 

 

с. Каргасок 

 

Об утверждении Порядка и норм финансирования мероприятий, проводимых в сфере 

образования в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

В целях организованного финансирования мероприятий, проводимых в сфере 

образования в муниципальном образовании «Каргасокский район», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий, проводимых в сфере образования 

в муниципальном образовании «Каргасокский район», согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить нормы финансирования мероприятий, проводимых в сфере образования в 

муниципальном образовании «Каргасокский район», согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района             А.Ф. Шамраев 

 

 

 

 

 

 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 

 



2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации Каргасокского района 

от 05.07.2024 № 178 

 

Приложение № 1 

 

 

 
ПОРЯДОК 

финансирования мероприятий, проводимых в сфере образования  

в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок финансирования мероприятий, проводимых в сфере 

образования в муниципальном образовании «Каргасокский район» (далее – Порядок), 

регламентирует финансовое обеспечение муниципальных, межмуниципальных, областных, 

межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий, проводимых в сфере 

образования муниципальным образованием «Каргасокский район» (далее – мероприятия, 

Каргасокский район), за исключением физкультурных и спортивных мероприятий, 

проводимых в сфере образования, и распространяется на муниципальные учреждения всех 

типов, учредителем которых является Управление образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – УОО и П). 

1.2. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – местный бюджет) в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на текущий 

финансовый год, в соответствии с нормами расходов на проведение мероприятий в сфере 

образования, утвержденными нормативным актом Администрации Каргасокского района. 

1.3. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется при включении в 

календарный план мероприятий Каргасокского района в сфере образования на текущий год и 

наличия положения о проведении мероприятия или официального вызова, заверенного 

организаторами мероприятия. 

 

2. Финансирование участия в муниципальных, межмуниципальных, областных, 

межрегиональных, всероссийских мероприятиях 

 

2.1. В целях обеспечения финансирования участия в муниципальных, 

межмуниципальных, областных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях за счет 

средств местного бюджета обеспечиваются расходы, связанные с: 

 оплатой проезда участников и их сопровождающих до места проведения 

мероприятий и обратно; 

 выплатой суточных; 

 оплатой организационных взносов за участие; 

 оплатой провоза багажа. 

2.2. Оплата стоимости проезда к месту проведения и обратно участникам мероприятий 



3 

 

 

осуществляется в размере фактических расходов (включая оплату услуг по оформлению 

проездных документов), но не выше тарифа плацкартного вагона пассажирского поезда при 

проезде железнодорожным транспортом и тарифа на перевозку воздушным транспортом в 

салоне экономического класса при следовании воздушным транспортом. 

2.3. Расходы по проживанию и суточные возмещаются в пределах норм расходов на 

проведение мероприятий, установленных нормативным актом Администрации Каргасокского 

района. 

 

 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

Администрации Каргасокского района 

от 05.07.2024 № 178 

 

Приложение № 2 

 

 

 

НОРМЫ 

расходов на проведение мероприятий в сфере 

образования в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

№ 

п/п 
Наименование статьи расходов Категория Уровень мероприятия 

Норма расходов  

на одного человека/одно 

мероприятие, рублей 

1 2 3 4 5 

1. 
Обеспечение питанием 

(суточные) 
Участник мероприятия 

Муниципальный, 

межмуниципальный 
350,00 в сутки 

Областной 350,00 в сутки 

Межрегиональный, 

всероссийский 
500,00 в сутки 

Международный 1 100,00 в сутки 

2. Обеспечение проживания Участник мероприятия 

Муниципальный, 

межмуниципальный, областной, 

межрегиональный, всероссийский, 

международный 

не более 1 700 в сутки 

3.  Обеспечение проезда Участник мероприятия 

Муниципальный, 

межмуниципальный, областной, 

межрегиональный, всероссийский, 

международный 

В размере фактических 

расходов (включая оплату 

услуг по оформлению 

проездных документов), но не 

выше тарифа плацкартного 

вагона пассажирского поезда 



5 

 

 

при проезде железнодорожным 

транспортом и тарифа на 

перевозку воздушным 

транспортом в салоне 

экономического класса при 

следовании воздушным 

транспортом, в размере 

фактической стоимости в 

рамках заключенных 

контрактов 
 


